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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 375/1|
I (S +
SARANDI 99.560.000 | NAO SE APLICA (NSA)
| CcNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 | EMPENHO REGULAR
e e +
CREDOR. .: JOAC CARLOS DA SILVA ALVES CPF: 665 092 970/00
ENDERECO: RUA S.ONOFRE, 787 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
GORIBO. - ¢ 237/2 TELEFONE:
S —————— e e +
|REQUISICAO 28 | PROCES. : |LICcITACAO: /0000 |NAO SE APLICA (NS |
e e e o o S +
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 02 00 00 DIARIAS VEREADORES 506/1
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000
e e o o £ o e e S i S et S +
Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
1,500 DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DIAS 13 E
14/06 P/PARTICTPAR AGENDA NO DAER,
GAB.DEP.SERGIO TURRA , ERNANI POLO
E GAUCHO DA GERAL 466,0000 699,00
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
L=
Ee—
G5
T ——————————E L LRSStttk +
Car.Pec.: 000 |Desconto: 0,00 |TOTAL => 699,00 |
MR = C et S S S +
DESDOBRAMENTO:

CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: 0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.
R ————— S L +

DATA | SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
10/06/2022| 70.996,00 699,00 70.297,00

Recebl da Camara SUPRA CITADO

o valor deste empenho, pelo que

dou plena e irrevogavel gquitacao.
Em / /

ASSINATURA Doc

Banco:

N. cheque N. conta:




o Estado do Rio Grande do Sul

‘% % Camara de Vereadores de Sarandi — RS
,““‘ h Palacio Naum Grossi
s

REQUISICAO DE DIARIA N° 058/2022

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
VEREADOR:

NOME: Joédo Carlos da Silva Alves — Codigo 237/2

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 13 e 14 de junho de 2022.
DOTAGCAO: 506.1

VALOR DA DIARIA: R$ 466,00 (com pernoite) e R$ 233,00 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 01 Diaria (c/pernoite) e 01 diaria (s/pernoite).
TOTAL A PAGAR: R$ 699,00 —70% DO VALOR: R$ 489,30.

CONTA: 35.169200.0-3 BANCO: Banrisul AGENCIA: 0417

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS
a Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:

= Audiéncia Agendada no DAER/RS, Gabinete do Deputado Estadual
Seérgio Turra, Ernani Polo e Gaucho da Geral.

Sarandi/RS, 09 de junho de 2022.

,,,,,,
.......

Airton Ortiz

Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 ~ E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUERIMENTO VIAGEM
AO EXMO. Sr.
AIRTON ORTIZ
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
SARANDI/RS

Eu, Jodo Carlos da Silva Alves venho através deste solicitar autorizacdo
para Viagem a Porto Alegre no dia 13 de junho, pelo periodo da manh&, onde junto
com o colega vereador, vice-lider da Bancada do PP, Cassio Luiz Conterato e nosso
Assessor Legislativo de Bancada, Renan de Oliveira, temos audiéncia para cumprir em
diversos gabinetes, entre eles: Gabinete do Deputado Estadual Sérgio Turra, Gabinete
do Deputado Estadual Ernani Polo e Deputado Estadual Galcho da Geral. Também
temos pré-agenda no Departamento de Engenharia do DAER/RS. Cabe ressaltar que
todas as audiéncias sdo de suma importancia, as quais trataremos de diversos
assuntos de interesse da municipalidade, bem como, situagdes pertinentes ao Poder
Legislativo. Apds todos os compromissos encerrados, retornamos a Sarandi no dia 14
de junho.

Informamos que o deslocamento até o local serd realizado com o veiculo:
Placa — MHS-9J77 de propriedade do colega vereador Céassio Luiz Conterato.

Sendo o que tinhamos para © momento e certos de sua compreensao,
pedimos deferimento.

Sarandi-RS, 09 de junho de 2021

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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SARaAnDY

RELATORIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE/RS
VEREADOR JOAO CARLOS DA SILVA ALVES
DIAS 13 E 14 DE JUNHO DE 2022

No dia 13 de junho de 2022, aproximadamente as 9h30, me desloquei de Sarandi
com destino a Porto Alegre, acompanhado pelo vereador Céassio Luiz Conterato (vice-lider
da Bancada do PP) e o Assessor Legislativo, Renan de Oliveira. Antes de nos
deslocarmos até a capital, estivemos no Distrito de Ati-Agu para participar da Abertura das
festividades alusivas aos 83 anos de emancipagéo politico administrativa de Sarandi. Na
sequéncia, seguimos viagem, chegando em Porto Alegre por volta das 17 horas.

Ainda na segunda-feira (13), me dirigi junto dos colegas até a Assembleia
Legislativa, onde estivemos no Gabinete do Deputado Estadual Ernani Polo, para que os
representantes sarandienses pudéssemos buscar maiores informag¢des sobre o “SOS
Estiagem’, programa destinado a socorrer agricultores familiares, indigenas, quilombolas,
ribeirinhos e assentados da reforma agraria, residentes em areas rurais. O Deputado, que
foi secretario da Agricultura em governos anteriores, sempre foi um defensor desta pasta,
além de ter um conhecimento amplo. Além disso, reafirmei o meu apoio ao deputado, que
junto com demais colegas, esta engajado em derrubar o Projeto de Lei que quer preibir os
rodeios em nosso estado, inclusive, a Camara Municipal de Sarandi enviou uma Mogéo
de Repudio para a Assembleia Legislativa.

Na terca-feira (14), me dirigi novamente até a Assembleia Legislativa, para
cumprir agenda no Gabinete do Deputado Estadual Juliano Franczak (Gaucho da Geral)
para tratar, além de assuntos de interesses do nosso municipio, bem como, prestar o total
apoio da Bancada Progressista de Sarandi ao Deputado, o qual se posiciona contrario ao
Projeto de Lei que visa proibir rodeios e eventos similares em nosso estado. O
representante gaucho esta engajado para que o Projeto n&o seja aprovado e frisou que “a
cultura gaucha deve ser preservada, além de que, muitas pessoas no estado necessitam
disso para que tenham renda”. Posteriormente estive no Gabinete do Deputado Seérgio
Turra, também ressaltando nosso apoio ac mesmo, nesta luta contra aqueles que

Avenida Sete de Setémbro, 1780 - Bairro Centro — CEP 99560-000

Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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pretendem acabar com uma das maiores tradicdes da cultura galcha, bem como,
buscamos o apoio do deputado na para que o municipio possa ingressar em alguns
programas de incentivo ao crescimento econdmico.

No mesmo dia, acompanhado dos colegas, estive no DAER/RS, com audiéncia
pré-agendada, fomos recepcionados pelo Chefe de Gabinete da Diretoria Geral, Sr. Pablo
da Silva Teixeira. Um dos temas que abordamos foi a busca por maiores informacdes
sobre o PIAA/RS (Programa de Incentivo ao Acesso Asfaltico), programa este que foi
criado para promover parcerias que agilizem projetos de infraestrutura rodoviaria e
venham a estimular empresas e cooperativas a executar obras de pavimentagdo de
estradas estaduais. Algo visto como promissor ao nosso municipio.

Encerradas as agendas, retornei a Sarandi, na terca-feira (14), aproximadamente
as 16h30min, chegando em Sarandi por volta das 21horas.

Por fim, ressalto que as audiéncias foram satisfatérias, tendo em vista aproveitar
as oportunidades de conhecimento, aprendizado e valorizagdo do Poder Legislativo junto
a nossa comunidade.

Cabe frisar que o veiculo utilizado para este deslocamento foi de propriedade do
colega vereador Cassio Luiz Conterato, Placa — MHS - 9J77.

Assino o presente relatoério.

Sarandi/RS, 15 de junho de 2022.

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA

%Emitida am: ECompeténcia: ‘Cédigo de Verificacio:

O i i
(N©:2022/5028 14/0612022 02:58:00 | 14062022 | 810270¢5

EMBAIXAéSEPREME HOTEL LTDA
CPFICNP.: 07.747.151/0001-57 Inscricio Municipal: 24385428
R JERONIMC COELHO, 354, CENTRO HISTORICO Cep: 90010240
PORTO ALEGRE RS
Telefone: (51) 3215-8600 Email: recepcao@embaixadorprime.com.br
" Tomé.dor dé(s) Sé.fvigaté) V
- CPFICNPJ: 665.092.970-00 Inscricdo Municipal:
JOAO CARLOS DA SILVA ALVES
- SANTO ONOFRE, 787 - CENTRO Cep: 98560000
- Sarandi RS
- Telefone: ‘ Email:
Dis'criminagéc do{s) Sew‘igo{s)”
. HOSPEDE: JOAO CARLOS DA SILVA ALVES.
2EFERENTE A HOSPEDAGEM DE 13/06/2022 A 14106/2022.
{ Valor Aproximado dos Tributos: R$ 4,35 (5,00%) 1 e OTIIN, OE- A NE Lo 18 MOORt AR e )
Cadigo de Tributagdo Municipal: g !
90100100

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 Descri¢do:

2.01 - "Hospedagem de gualquer natureza em hotéis, apari-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite service, hotelaria
maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupagac por temporada com fomecimento de servico (o valor da alimentacdo e gorjeta,
quando incluido no prego da didria, fica sujeito ac Imposto Sobre Servicos).”

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Ml Matureza da Operagéo:
4314802 / Porto Alegre : 1 — Tributac&o no municipio
___Regime Especial de Tributaggo: ME ou EPP do Simples Nacional h

”R$ 87,00

R$ 87,00
R$0,00

Valor dos servigos:

oris Incondicionado R 0,00
R$ 87,00

ISS Refido na Fonte:

Valor Liquido: RS RN . “ (x) Aliquota: L I L R
I R = e (=jValor do 188! R$ 0,00
Retengbes Federais: : U SN L SR

PIS: R$ 0,00 COFING: R$ 0,00 IR:R$ 0,00 csii: R$ 0,00 INSS: R$0,00 Outras retencdes: R$ 0,00

Outras Informacdes:
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de IPL

Prefeitura Municipal de Porio Alegre - Secretaria Municipal da Fazenda -
Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histdrico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.

Tel.: 156 ou 51.32890140 para chamadas de outras cidades

Ermail: nfse@smf.prefpoa.com.br




CHURRASCARIA, PIZZARIA E RESTAURANTES
PASQUALLI LTDA

CNPJ: 42215233000151 |E: 1370090495

IM: 00 Telefone: 5433813784

ROD BR 386 PRESIDENTE KENNEDY, 1221 -

BOTUCARAI

Soledade - RS

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Gonsumidor Eletrénica
Nio permite aproveitamento de crédito de ICMS

Codigo Descricao Otd UN  VIUnit VI Total
4 BUFFET fALMOCO 1,000 UN 20,00 20,060
7 REFRI LATA 350ML 1,000 UN 5,00 5,00

BASE ST RETIDO: R$ 0,00- ICMS ST RETIDO: R$ 0,00 - ICMS
SUBSTITUTO: R$0.00
7 REFRI LATA 350ML 1,000 LN 5,00 5,00
BASE ST RETIDO: R$ 0.00- ICMS ST RETIDO: R$ 0,00 - ICMS
SUBSTITUTO: R$0,00

Qtde. total de Itens 3
Valor total R$ 30,00
FORMA DE PAGAMENTO VALOR
Cartao de credito RS 30,00
TOTAL RS 30,00

Consulte pela Chave de Acesso em
htps:/hwww sefaz rs.gov.br/nfee/consulta

4322 0842 2152 3300 0151 6500 0000 0060 8311 4275 2578

NFCe n°: 600.006.083 Série: 000
13/06/2022 13:04:21 - \Via Consumidor
G Protocolo de Autorizagdo:
i S0 1432238?52/:)679 13/06/2022 13:04:21

Cnpj Credenciadora: 16501555000157; Bandelra, MA'%TER i
Numere Autorizacao: FE0643; Opsrador: PIZZARIAE
RESTAURANTE PASQUALLI Docurnente emitido por ME ou
EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a
credito fiscal de IP1. Permite o aproveitamento do eredito de
icms no valor de R$ 0,00. Correspondente a aliguota de 0,00
%, nos termos do art. 23 da LC 123 / 2006. Val Aprox R$ 7,92
Fed 2,32 Est 5,60 Fonte {BPT/empresonietro.com.br BOSEF4;
CFOP 8102 = R$20,00; CFOP 5405 = R$10,00;

VIA PASTTEL LANCHONETES LTDA
93.815.800/0001-78

QJA 2078 - MENING DEUS - Porte Megre - RS

S 181 -

1T
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL
DE CONSUMIDOR ELETRONICA

#TCOIDE TTUTDIUN] VL UN R$|IVLTR REP (VL ITEM RE
401 81 ALA WIN SIMPL FRA
1,00 UN ¥ 21,80(2,54) 21,580
QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL RS 21,90
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago

Cartdo de Crédito 21,90

il e C asn
4322 0693 8169 0000 0173 6600 1000 1346 8017 £568 8500

Numero 000134550 Série 001

SENHA:102

NSU: 321484
Sisterna Linx Degust
waww.linx.com.br
MD5:A70BB1C7476179B017DEBBEF26069165
Parcelas: 01-0000000600
Trib aprox R$: R$ 1,66 Fed. R$ 0,88 Est. R$ 0,00 Mun.

}\TFC_g Fué Cozinha Contemporédnaa
Lh Comersio de Alimertos Ltda
CNPJ: 32.513.213/0001-03 IE: 0963761145 _
Jua dos Andradas, 1444, Centro Histarico - Porto Alegre / RE

Documento Auxiliar da Nota Hscal de Consumidor Eleivenlc.a
Nio permite apruveatamen’to de crédito de ICMS

it/ Cadigo Produto CitdeMalor Total
i1 Buffet = 1 Un X 33,80 3390
01 ftem Valor Total 33,80
Forma de Pagamento Valor Pago

Dinheiro 3380

Via do constumidor - Consulte pela Chave em
hiips: fivwewr.sefaz.rs. gov brinfee/consulta
4322 06325132 13000103 6500 20000480 50100480 5002

“ene 02

Protocolo de autorzagio

e bithar. com br - Versfo 2.88.015 Op. Caba




i Assembleia
| Legislativa
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ERLE Estado do Rio Grande do Sul
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Gabinete do Deputado Ernani Polo

Declaragao

Informo a quem interessar que o vereador JOAO CARLOS DA SILVA
ALVES do municipio de SARANDI/RS, esteve neste gabinete a fim de encaminhar
demandas de interesse do municipio.

Porto Alegre, 13 de junho de 2022.

Atenciosamente,

Meddok

\ Gleice Borba

Assessora Parlamentar
Deputado Estadual Emani Polo
Assembleia Legislativa/RS

(51) 3210-1711

Assembleia Legislativa do Estado do Rie Grande do Sul
Praga Marechal Deodoro, 101, 11° andar, sala 1102 | Centro Histérico | CEP: 90010-300 | Porto Alegre /RS
51 3210.1711 | ernani.polo@al.rs.gov.br




-_;;
Assembleia
Legisiativa |

Estado do Rio Grande do Sul

ATESTADO DE COMPARECIMENTO

Atestamos que o Senhor Joao Carlos da Silva Alves, Vereador do Municipio

de Sarandi/RS, compareceu nesta data, no Gabinete do Deputado Juliano

Franczak, Gaucho da Geral.

Porto Alegre, 14 de junho de 2022.

‘Qom%:o (b Sauing,

Luciana G. de Souza

Assessora Parlamentar/Agenda Deputado

CABINETE DO DEPUTADO ESTADUAL GAUCHO DA GERAJ
Assenibleia Legisiativa d o di Rio Grande do Sl o
Praga Murechal I T T rév-r'

Fone: (51} 371t - T
CEP90010-300 - -~

Assembleia Legislativa do Rio Grande do Sul
Praga Mal. Deodoro, 101 - Centro Historico, Porto Alegre - RS, 90010-300
11¢ andar - Gabinete n° 1105 - Telefone: (51) 3210.1855 - e-mail: gaucho.dagerai@sal.rs.gov.br




14 Assembleia

Legislativa

% Ectado do Rio Grande do Sul

DECLARACAQO

Declaro para os devidos fins que o vereador, JOAO CARLOS DA SILVA
ALVES, CPF 665.092.970-00, esteve no Gabinete do Deputado Sérgio Turra,
no dia 14 de junho de 2022, solicitando o apoio do Deputado as demandas
relacionadas ao municipio de SARANDI, junto aos Orgaos do governo do

Estado.

Porto Alegre, 14 de junho de 2022.

GABINETE DEPUT

Tiir ¥

Deputado Estadual

oﬁﬁem't}ﬂ&@

¥ /[Sergio_Tuarra

SERGIO TURRA

Gabinete Deputade Sérgio Turra

Lider do Partido Progressista

Telefone: 51 3210 2550

Praca Mal. Deodoro, 101/1108 - Centro Histérico - Porto Alegre/RS
CEP 90010-300

www.sergioturra.com.br




GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Departamento Autdnomo de Estradas de Rodagem
Diretoria Geral

DECLARACAO

Declaramos para fins de comprovagdo que o Sr. Jodo Carlos da Silva Alves,
Vereador do Municipio de Sarandi/RS, compareceu na presente data na Diretoria
Geral do Departamento Autdonomo de Estradas de Rodagem para tratar de

assuntos referentes ao Municipio supracitado.

Porto Alegre, 14 de junho de 2022.

~

Daniela C. da Rosa de Lima
Técnica em Secretariado - Registro Profissional SRTE/RS 1883
DG - Diretoria Geral / DAER

DAER/RS - DEPARTAMENTO AUTONOMO DE ESTRADAS DE RODAGEM
Av. Borges de Medeiros, 1555 - 92 andar - Porto Alegre - RS.
Fone: 51-3210-5000 - E-mail: dg@daer.rs.gov.br




